III. Propter remedium divitum; ut quoniam ipsi dum tractant divitiarum spinas, facile et undique vulnerantur, possint sibi per illos cito et ubique mederi. Unde S. Chrys. hom. XIV.

I.

in I. epist. ad Timoth. ait: « Nisi essent pauperes, peccatorum difficile sarcinam poneret: medici illi sunt vulnerum tuorum, manus eorum tibi medicamenta præstant. Non ita medicus ut medicamenta imponat, extendens manum, curationem exhibet, sicut pauper abs te ut accipiat, porrigens manum. Et quid mirum, (ait idem hom. XXX in I. Cor.) citra dolorem, citra suspirium pulcherrimam confert medicinam? » Sumitur hæc doctrina ex verbis Christi Luc. XI. ubi cum dixisset Pharisæis: *Quod intus est vestrum, plenum est rapina et iniquitate*, subjunxit: *Veruntamen quod superest, date eleemosynam; et ecce omnia munda sunt vobis*; quia nimirum eleemosyna disponit ad pœnitentiam et gratiam. Ut ergo passim constituti sunt certi medici pro certis hospitalibus vel communitatibus, ita pauperes pro divitibus; et sicut voluit Deus, ut dives non deesset pauperi, cum dixit Deut. XV. *Omnino indigens et mendicus non erit inter vos*: id est, non patiamini, ut egeant aliqui inter vos; sic voluit ut pauperes non deessent divitibus, tamquam medici ægris (ut eodem cap.) *Non deerunt pauperes in terra habitationis tue*. Dives et pauper sibi mutuo necessarii sunt, sicut cæcus et claudus in silva constituti; ille gestet claudum, claudus cæco viam monstret, si emergere velint. Cæcus est dives, quia curis terrenis occupatus ad cælum non attendit, nec suas agnoscit rapinas, aliaque animæ vulnera: claudus pauper, quia eget ope divitis, quasi scipione. Quare ut ex mundi labyrintho ambo se expediant, dives sublevet inopem suis eleemosynis; pauper divitem precibus suis dirigat ad cælum. Vidit hoc Apostolus, qui II. Cor. VIII. ait divitibus: *In præsentem tempore vestra abundantia, illorum (pauperum scilicet) inopiam suppleat, ut et illorum abundantia vestra inopie sit supplementum, ut fiat æqualitas*. Ergo divites præstant pauperibus eleemosynam corporalem, pauperes divitibus spiritualem, dum oratione et meritis suis eos juvant et occasionem promerendi cælum offerunt, sicque in æterna tabernacula recipiantur. Et cur, putatis, posuit Deus Lazarum mendicum ante fores divitis, nisi ut dives ille hac præsentissima veluti theriaca mederi sibi posset, si vellet, ælendo esurientem? Bonum igitur factum est, quando pauper et dives mutuo sibi obviant, juxta id Prov. XXII. *Dives et pauper obviaverunt sibi*. Et bene dixit alius quidam: *Sicut dotium omnino plenum et aliud omnino vacuum optime consonant in diapason, sic dives benignus et pauper egens*.